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PREFEKTI QARKU FIER

Nr. /%2 7/ Prot. Fier, mé 40 . ¢/ 2021
7
Lénda: Kthim pérgjigje pér ligjshméring e vendimeve Nr 3, Nr 5 dhe 6, t& Késhillit
Bashkiak Roskovec dat& 29.01.2021

Drejtuar: Znj. Majlinda BUFI

KRYETAR I BASHKISE ROSKOVEC.
7. Kadri HYSKA

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK ROSKOVEC.
ROSKOVEC

N& pérgjigje t€ shkresés suaj me Nr. 743 prot. daté 01.02.2021, bazuar né Ligjin nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” neni 8 shkronja “a” dhe 16 pasi shqyrtuam ligjshmériné e vendimeve t&
Késhillit Bashkiak Roskovec t& marra né mbledhjen e datés 29.01.2021 si dhe dokumentacionin
plotésues pér vendimet konfirmojmé si mé poshté:

Vendimi Nr. 3 daté 29.01.2021 i Késhillit Bashkiak Roskovee “Pér miratimin e kritereve pér
familjet né nevojé qé do té trajtohen me ndihmé ekonomike, nga fondi i kushtézuar deri ne
6% pé bllok-ndihmén pér vitin 2021”7 Eshté né pérputhje me Ligjin Nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar) neni 8 pika 2, Ligjin Nr 57/2019 “Pér asistencén sociale né
Republikén e Shqipérisé neni 21, VKM Nr 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave
t& dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit
shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike Kreu IV pika 1, Udhézimin Nr. 5 Daté
17.02.2017 &€ Ministrisé s¢ Miréqenies Sociale dhe Rinisé “Mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar
pér bllok-ndihmén ekonomike deri né 6 pér gind™.

Vendimi Nr 5 daté29.01.2021 “Pér njé shtesé né buxhetin e vitit 2021 Eshté né pérputhje me
Ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar) neni 8 pika 2 dhe neni 54, shkronja
“dh”, Ligjin Nr 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris&” neni 44, Ligjin Nr 68/2017 “Pérfinancat e vetéqeverisjes vendore” neni 45, Udhézimi
plotésues “Pér zbatimin e buxhetit & vitit 20217 nr 4 daté 25.01.2021 Kreu 1 pika 31.

Prefektura Fier, Rruga “Ramis Aranitasi” e-mail prefektura.fier@yahoo.com



Vendimi Nr 6 daté 29.01.2021 “Pér njé shtesé né vendimin Nr 89 daté 02.12.2020 Pér
miratimin e buxhetit, numrit maksimal té punonjésve té bashkisé dhe t€ ndérrmarrjeve
vartése si dhe niveli maksimal i pagave pér vitin 2021” Eshté n& pérputhje me Ligjin
Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” (i ndryshuar) neni 8 pika 2 dhe neni 54, shkronja “dh”,
Ligjin Nr 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Nr LU Prot Roskovee,mé {2 2021

VENDIM

NR_/ .pATEZY. D/ .2021

“PER MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES SE KESHILLIT
BASHKIAK PER MUAJIN DHJETOR 2020”

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore” si
dhe Rregullores s& Funksionimit t& Késhillit t& Bashkisé Roskovec neni 88,Késhilli i Bashkisg,

VENDOSI :

1- Miratimin e procesverbalit t& mbajtur mé daté 30.12.2020,né¢ mbledhjen e Késhillit
Bashkiak pér muajin Dhjetor 2020.

2- Ngarkohet Sekretari i Késhillit me zbatimin e kétij vendimi.
3- Ky vendim hyn né fugi menj&heré.

KRYETAR

BashkiaRoskovec -QendérRoskovec , nr.tel: 0382 22010 , éeb: ééé bashkiaroskovec.gov.al , e-mail:sekretariaroskovec@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK
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Adresa: Qendér Roskovec, Web: www.bashkiaroskovec.gov.al
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Nr& ( g[ [ Prot. Roskovec, még{ Zé 2020

Procesverbal Nr.12

-1 mbajtur sot,date 30.12.2020,0ra 11,ne mbledhjen e Keshillit te Bashkise, mbledhje e radhes,me
rend dite si me poshte :

Miratimi i rendit t& dités sé mbledhjes.
Informacion mbi Vendimet e Késhillit t& mbledhjes sé muajit Néntor 2020.
Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes sé kaluar t& Késhillit Bashkiak,

Pér dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar deri né 6% pér periudhén 1-30 Néntor
2020.

Pér miratimin e listés emérore t& kérkesave shtesé pér individé/familje q& aplikojné pér cdo
program social t& strehimit.

Pér miratimin e bursave té shtetit p&r nxénésit e arsimit parauniversitar né Institucionet Arsimore
Publike pér vitin shkollor 2020-2021.

Pér lidhjen e marrveshjes s& bashképunimit “Mbi zbatimin e programit pér banesat me kosto t& ulét
n€ Bashkiné Roskovec”.

Pér krijimin e Muzeut Historik Roskovec.

Pér miratimin pér aplikim t& Bashkisé Roskovec,né partneritet me subjektin privat pérkatés,né
programin [PARD t& AZHBR-s&.

Pér miratimin e kalendarit t§ menaxhimit buxhetor pér vitin 2021.
Diskutime dhe komente t& qytetaréve.

Ora e hapjes se mbledhjes: 11%

Keshilltaretprezent:A.Kola,V.Mata,E.Cepele,Rr.Hazizi,L.Go ga,K.Hyska,A Hazizi,V.Bakaj,V.Dog
ani,A.Sheme,V.Stani,H.Beqiraj,B. Toska,M.Sufka.

Keshilltaret ge mungojne :K.Kuka,L..Hoxha,B. (Cobo,B.Kuka,T.Kuka,D.Hoxha,G. Hoxha.

Prezent nga administrata e bashkise:Kryetarja e bashkise,Nenkryetari
M.Goga,Dr.Finances,Dr.Juridike,P/Z/juridike,P/Z.ndihmes ekonomlke Prezent kemi edhe tre
" \ \ !“‘ L] TN
Qytetare. A ,v SN

Me plotesimin e kuorumit,kryetari i keshillit hap mbledhjen. Prézent ne ﬁlhmm e mbledhjes jane
14 keshilltare.Kryetari fillon mbledhjen e sotme.
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1.Miratimi i rendit te dites se mbledhjes.

Nuk ka diskutime.Hidhet ne votim rendi i dites dhe miratohet unanimisht me 14 vota pro.
Elmazi-propozuam shperblimin e punonjesve te pastrimit,deri sot kemi djeni ge nuk e kane
marr.Kryetarja-nuk e kemi gjetur dakortesine,ju keni bere vetem propozim.Me ligj nuk lejohet
shperblimi,ne mund ti japim pagese per orar te tepert pune,nga pergjegjesi kemi informacion se
asnje nuk ka punuar jashte orarit te punes.Pergjegjesi donte ge te merte e gjithe drejtoria,por nuk ka
mundesi per te gjithe,vetem per nje pjese.Leksi-ne e kemi bere propozimin se ata kane punuar ne
kushte te veshtira pune,dhe ju rate dakort kur ne e bem propozimin.Kryetarja-smund te marin te
gjithe Elmazi-jam dakort pjeserisht me shpjegimin e kryetares,por nuk jam dakort me drejtorin qe
vendos ose te gjithe ose asnje,duhet te jepet per ata ge u takon.Jam dakort qe jo te gjithe kane
punuar njelloj dhe kane te njejten veshtiresi.Kryetarja-performanca e punes mua me vjen nga
drejtori,pastaj e konfirmoj une.Jam dakort per nje pjese te punonjesve qe kane pas performance dhe
veshtiresi me te madhe.

2.Informacion mbi Vendimet e Keshillit te mbledhjes se muajit Nentor 2020.

Sekretarja e keshillit sqaron vendimet e marra mbledhjen e kaluar.Sqaron se vendimet normative
jane miratuar nga Prefektura Fier.Te gjitha vendimet u jane shperndare zyrave per zbatim.
3.Miratimi i procesverbalit te mbledhjes se kaluar te Keshillit Bashkiak.

Nuk ka pyetje.Hidhet ne votim procesverbali dhe miratohet unanimisht me 14 vota pro.

4 Per dhenien e Ndihmes Ekonomike nga fondi i kushtezuar deri ne 6% per periudhen 1-30 Nentor
2020.

Nuk ka pyetje.Hidhet ne votim projekti dhe miratohet unanimisht me 14 vota pro.

5.Per miratimin e listes emerore te kerkesave shtese per individe/familje ge aplikojne per cdo
program social te strehimit.

P/Z/Juridike Drinalda Fejzulla sqaron projektin sipas materjalitKryetarja-aplikimi eshte 1
hapur,kushdo mund te vij te aplikoje.Hidhet ne votim projekti dhe miratohet unanimisht me 14
vota pro lista emerore e kerkesave ge aplikojne per cdo program social.

6.Per miratimin e bursave te shtetit per nxenesit e arsimin parauniversitar ne Institucionet Arsimore
Publike per vitin shkollor 2020-2021.

Sekretarja e keshillit ka pergatitur projektin.Ministria na ka derguar 6 bursa,por ne kemi pasur
vetem 3 kerkesa per burse,sipas kritereve perkatese.Hidhet ne votim dhenia e bursave te plota
nxenesve viti [ ne shkollat e mesme profesionale sipas projektit te paraqitur dhe miratohen
unanimisht me 14 vota pro.

7.Per lidhjen e marrveshjes se bashkepunimit “Mbi zbatimin e programit per ndertimin e nje
banese me kosto te ulet ne Bashkine Roskovec”.

Dr.Juridike sqaron projektin e lidhjes se marrveshjes se bashkepunimit te bashkise me Entin e
Banesave mbi zbatimin e programit per ndertimin e nje banese me kosto te ulet ne Bashkine
Roskovec.Kryetarja sqaron se dje eshte marr vendimi nga Enti i Banesavekjo me jep mua
autorizimin per lidhjen e kesaj marrveshje per ndertimin e nje banese me kosto te ulet.Leksi-pyet
per apartamentet e banesen 3 kateshe Kryetarja jep sqarime.Hidhet ne votim projekti dhe miratohet
unanimisht me 14 vota pro sipas materjalit te paragitur.
8.Per krijimin e Muzeut Historik Roskovec. P
Dr.Juridike sqaron projektin sipas materjalit.Elmazi-eshte detyra e kCShllllt per te vendosur faturen
e biletes?Struktura do jete per vitin 2021?Dr.Juridike sqaron se eshte per vmn 2021 Kryetarja-
fondi i Muzeut vjen nga Ministria e Kultures,por ge te Jeget_ fondi duhet te kerni disa dokumenta
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baze.Te gjitha keto do shkojne ne Ministrine e Kultures,pasi ajo gjykon se ato jane ne
rregull, Ministria jep miratimin dhe fondin perkates.Ne jemi duke miratuar aktet ligjore dhe
nenligjore qe duhen per krijimin e Muzeut.Nuk eshte e thene se do miratohet ne Janar.Ne kemi
detyrimin ligjor ti miratojme,perfshire edhe bileten.Leksi-materiali eshte i plote,te verberit nuk
kane cfare shikojne,te hiqget si term se futet tek te paaftet.Kryetarja-ne mund te krijojme te gjitha
lehtesirat qe te verberit te lexojne permes shenjave,pra mund te kemi nje seksion te vecante per
keta persona.Mateus-eshte nje nisme shume e mire per Roskovecin,debati qe hapi Leksi ishte
shume i mire,cfare eshte bere per grumbullimin e vlerave historike?Kryetarja-sqaron se ne kemi
ngritur nje komision per Muzeun,eshte vendosur ge ne Janar ne do ta zgjerojme kete komision,do
hapim thirrje per grumbullimin e materjaleve me vlera historike Nderhyrja jote Mateo eshte me
shume vend.Hidhet ne votim projekti sipas materjalit te paraqitur dhe miratohet unanimisht me 14
vota pro krijimi i Muzeut Historik Roskovec.

9.Per miratimin per aplikim te Bashkise Roskovec ne partneritet me subjektin/subjektet privat
perkates,ne programin “IPARD II” thirrja I[lI-te,te AZHBR-se.

Kryetarja-ligji per krijimin e shoqerive aksionere eshte miratuar heret,por deri me sot nuk ka
shogeri ku ne partneritet te kete edhe bashki,nuk ka.Une kam marr vet inisiativen,ne lidhje me
krijimin e nje shogerie per perpunimin e produkteve agro-bujgesore.Une kam bere sot nje takim
me fermeret.Ne jemi ne kohe te behemi bashke,bashkia do vendosi 25% te kapitalit ne toke,pjesen
tjeter te kapitalit do e kene subjektet private qe do jene partner ne kete shogeri.Kjo eshte nje risi
nese ne do e realizojme,morem shkas nga thirrja e IPARDIT.Kjo gje varet nga dakortesia nese do
arrihet me operatoret privat.Sot kerkoje autorizimin tuaj per te perdorur 4 ha toke per kete
inisiative,si dhe aktin e themelimit gqe ne te mund te aplikojme ne kete program.Kryetarja-sqaron
ne lidhje me token,toka eshte ne kufi me Sukun 1,sot jane 10 ha qe bashkia i ka te lira,ne duam 4
ha per kete gellim,prandaj une kerkoj autorizimin tuaj.Elmazi-ajo toke eshte prone e bashkise apo
eshte ne proces gjyqesor nga ish pronaret?Kryetarja-i kemi me certifikate pronesie ne si bashki,ne
kemi konstatuar pasaktesi per 40 ha toke,dhe i kemi hedhur ne gjyq.Per 10 ha toke bashkia e fitoi
gjyqin dhe kjo toke eshte e lire,nuk eshte ne gjyq eshte cliruar.Sot kerkoj miratimin tuaj per 4 ha
nga kjo toke ge ta perdorim per kete program ge ju kemi sjelle sot.Hidhet ne votim projekti sipas
materjalit te paragitur dhe miratohet unanimisht me 14 vota pro aplikimi i Bashkise Roskovec ne
partneritet me subjektin/subjektet privat,ne programin IPARD Il thirrja IlI-te,te AZHBR-se.

10.Per miratimin e kalendarit te menaxhimit buxhetor per vitin 2021.

Dr.Finances-eshte detyrim ligjor i pervitshem.Hidhet ne votim projekti dhe miratohet unanimisht
me 14 vota pro.
11.Diskutime dhe komente te qytetareve.
Vjollca-per rrugen e varrezave ne Mbers,duhet nderhyrje.Kryetarja-eshte planifikuar do behet kete
vit.Leksi-problemi i rruges Themi Goga,eshte bere mizerable.Insistoj tek kapaket e pusetave
brenda sheshit dhe tek rruga juaj.Institucioni i1 kultures listat jane shqyer dhe grisur,te higen fare
ose te vendosen lista te reja,se bien ne sy shume keq.Kryetarja-ke te drejte per pusetat do i
zgjidhim,per rrugen eshte pergjegjesi e ujesjellsit,listat do i rregullojme. Alketi-per pjesen e asfaltit
ge ka bere ujsjellsi,mbi balte hodhen asfalt,ajo tani mban uje,punetoret e lopates benin
kopetentin.Qytetari nga Mbersi D.Bakaj pyet ne lidhje me uren.Kryetarja-e kemi planifikuar sic
kemi folur,nese do vij ujsjellsi do e bejme me fondet e tyl'e/xiégejd do E{bgjﬂme ne.Alketi-per rrugen
e Marinzes,ka mundesi te zgjerohet edhe pak se nuk shkgmﬁéhen_dqt 2 rﬂéki:ga‘?l(ryetarja sqaron se
per kete ka nje projekt.Qytetari nga Mbersi-toka nga di"_g"a: e Luarit deri te iijsjellsi i Mbersit e kujt
= - | 3
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eshte?Kryetarja jep sqarime.Nenkryetari M.Goga i uron keshilltaret per festat dhe falenderon per
punen e bere gjate vitit.Kryetari i keshillit uron festat dhe falenderon per bashkepunimin dhe punen
e keshillit ne sherbim te komunitetit.Mbyllet mbledhja.

Sekretar

Arlinda Hajdini

Bashkia Roskovec-Qendér Roskovec, Web:www.bashkiaroskovec.gov.al,info@bashkiaroskovec.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC

. KESHILLI BASHKIAK
Nr. %(/{ E Prot. Roskovec,mé ,»( ,O2 2021

VENDIM

Nr. 7 date /9104 no2

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTEZUAR
DERI 6% PER PERIUDHEN 1-31 DHJETOR 2020

Né mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” nenet 8 pika
2,9,24, t& nenit 21 té Ligjit nr. 57/2019, “Pér Asistencén Sociale né Republikén e
Shqipérisédhe”, né pikén 2, 3, 6, 9, dhe 10 t& Kreut IV t&€ Vendimit nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe masé&s mujore
té pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” Késhilli i Bashkisg,

VENDOSI:
Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin
Dhjetor 2020, né total 18 (tetémbédhjeté) familje me fond total prej 64700
(gjashtédhjeté e katér mijé e shtatéqind) leké. Konkretisht:

PiER BANORET E QENDRIES Sii BASHKISE ROSKOVEC

Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin
Dhjetor 2020, 7 (shtaté) familje me njé fond 21600 (njézeté e njé mijé e
gjashtéqind) leke.

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE STRUM

Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin

Dhjetor 2020, 8 (teté) familje me njé fond 29880 (njézeté e nénté mlje e teteqmd e
tetédhjeté) leke. P M
& N
PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KUMAN ,"/ 2\
M Sy 3
T& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar der} 6% per muajin )
Dhjetor 2020, 1 (nj&) familje me nj& fond 2600 (dy mijé e glashteqmd) leké. 7/
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PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KURJAN

T& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin
Dhjetor 2020, 2 (dy) familje me njé fond 10620 (dhjeté¢ mijé e gjashtqind e
njézeté) leke.

e Ngarkohet sektori i Financés dhe sektori i Shérbimit Social pér zbatimin e
kétij vendimi.

e Ky vendim hyn né fuqi né bazé & ligjit Nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore” neni 55 pika 6.

Bashkia Roskovec -Qénder Roskovec , web: www.bashkiaroskovec.gov.al , email:info@bashkiaroskovec.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
t? i KESHILLI BASHKIAK

Prot. Roskovec,mé Z QZ 2021

VENDIM

Nr. 3 datéZﬁ_/Q‘{/zozl

PER MIRATIMIN E KRITEREVE PER FAMILJET Nii NEVOJE QE DO Ti
TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE, NGA FONDI I KUSHTEZUAR
DERI 6% PER BLLOK-NDIHMEN PER VITIN 2021

Ne& mbéshtetje té ligjit nr. 139, daté 17.12.2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore™,
ligji nr. 9936, dat& 26.06.2008 « Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén
e Shqipérisé” i ndryshuar, Nenit 21 t&€ Ligjit nr. 57/2019, “Pér Asistencén Sociale né
Republikén e Shqipéris¢”, né pikén 1, t& Kreut IV t& Vendimit nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe masés mujore
t¢ pérfitimit t€ ndihmé&s ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” Ké&shilli i Bashkisg,

VENDOSI :
* Miratimin e kritereve t&€ mé&poshtéme pér trajtimin e familjeve qé& nuk jané
pérfituese nga sistemi i pikézimit, pér vitin 2021:

- Familjet t€ cilat kang aplikuar p&r ndihmé ekonomike brenda 3 (tre) muajéve
t¢ fundit dhe nuk jang pérzgjedhur fitues nga sistemi i pikézimit.
- Familjet t€ cilat pérzgjidhen pér tu trajtuar me kété fond duhet t& jeng

verifikuar paraprakisht nga zyra e ndihmés ekonomlke- ~__

- Familjet e pérzgjedhura duhet té jeng falmlje ng I‘leVOJe er Jehe pa t& ardhura

e - 1 i3 ..‘\\
ose me té€ ardhura t& pamjaftueshme. f/_,. U O\ T

- Familjet ku kryefamiljari ose dhe anétaré ge tjere madhore té c11et jané té

paafté pér puné por pér shkak té leg]1slaclomtne fuq1 nuk pqrﬁtOJne pagesén

'A‘:_‘)". T

e paaftésisé. Sl {IA B



Familjet me prindér t& divorcuar me t& paktén njé fémijé né arsimin baz& ose
té larté.
Familjet me kryefamiljar vajzat néna dhe graté e veja.

Familjet té cilat nuk kan& anétar pérfitues t&€ pensionit t& plegéris.

Ngarkohet sektori i Shérbimit Social pér zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né& fuqi 10 (dhjet€) dite pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC

i KESHILLI BASHKIAK
Nr.;é( £ Prot. Roskovec,mé :( i 22 2021

VENDIM

Nr L aate )9 0/ poa

“PER
ANULIM TE VKB NR.100 DATE 30.12.2020 “PER MIRATIMIN,PER APLIKIM TE
BASHKISE ROSKOVEC NE PARTNERITET ME SUBJEKTIN/SUBJEKTET PRIVAT
PERKATES,NE PROGRAMIN “IPARD II”,THIRRJA III-TE,TE AZHBR-SE”

N& mbeshtetje t€ Ligjit Nr. 139/2015  Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjit Nr.44/2015

“Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé” neni 113, Késhilli i
Bashkisé,

VENDOSI :

1. Anulimin e Vendimit t& Késhillit t¢ Bashkisé Roskovec Nr.100 daté 30.12.2020 “Pér
miratimin,pér aplikim t& Bashkisé Roskovec né& partneritet me subjektin/subjektet privat
pérkatés,né programin “IPARD II”,thirrja I1]1-t&,t¢ AZHBR-s&.

2. Ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém i Bashkisé,Drejtoria e Bujqésisé pér zbatimin e kétij
vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjet&) dit& pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC

. KESHILLI BASHKIAK
Nr. }Q 5 Prot. Roskovec,mé { .02 2021

VENDIM

NS da 79 1)/ nom

“PER NJE SHTESE NE BUXHETIN E VITIT 2021”

N& mbéshtetje t ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore“,neni 54 pika ¢ dhe dh, té& ligjit 68/2017
“Pér financat e vetéqeverisjen vendore®, neni 45 t& tij , Udhézimi nr.9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarte t& zbatimit t& buxhetit", t¢ VKB nr.89 daté 02.12.2020 “Pér miratimin e buxhetit , humrin
maksimal té punonjésve t& Bashkisé Roskovec dhe ndérmarjeve vartése si dhe nivelin maksimal t& pagave

pér vitin 2021” , VKM nr.911 daté 04.11.2020, si dhe materjaleve t€ paraqitura nga Drejtoria
Ekonomike;Késhilli i Bashkisé,

VENDOSI :

I. T€ miratoj& shpenzimet nga t& ardhurat t& korektuara t& trashé€guara nga viti 2020 pér shumén 20,706,962
lek& si mé poshté vijon:

1. Shuma prej 2,148,624 leké pér objektin “Pérmirésim i furnizimit me ujé t€ pijshém t& NJA Strum
”(Rikonstruksion i ujésjellsave Suk1 dhe Suk 2)”

2. Shuma prej 1,000,000 lek& pér objektin “Statujé tek memoriali blloku nr.2”

3. Shuma prej 17,558,338 pér shlyerjen e detyrimeve qé& rrjedhin nga kontratat pér puné dhe mallra
dhe detyrime t€ tjera ndaj t& tretéve nga viti 2020 .

II. T& miratojé shtesén né planin e t& ardhurave pér vitin 2021 né shumén 21,149,381 leke si kontribut I
kompanis “Bankers” pér “Démshpérblimin e familjeve , banesat e t& cilave jané€ démtuar nga l&kundjet e
tokés né€ NJA Kuman® pér vitin 2021 , bazuar né VKM nr.911 daté 04.11.2020 .

Shpenzimet pér kété pér vitin 2021: Gr. 00 Tit.01110 Kap.5 Art. 606 ......... 21,149,381 leké.

II. Ngarkohet Népunési Autorizues dhe Drejtoria Ekonomike pér zbatimin e kétij vendimi.

III. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjet&) dité pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC
Nr. 2 Q E[ Prot. KESHILLI BASHICIAR Roskovec,mé J_,Q&ZOZI
VENDIM
NR _@.DATEZ_Q. Qé.ztm
“PER

NJE SHTESE NiE VENDIMIN NR.89, DATE 02.12.2020 “PER MIRATIMIN E
BUXHETIT, NUMRIT MAKSIMAL TE PUNONJESVE Ti BASHKISE DHE TE
NDERMARRJEVE VARTESE SI DHE NIVELI MAKSIMAL I PAGAVE PER VITIN
2021"

Né mbéshtetje té ligjit 139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore®, i ndryshuar, neni 54 gérma dh),
Ligjit nr.9936 dat& 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetore né¢ RSH”; Udhé&zimi nr.2
daté 6.02.2012 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t&¢ buxhetit”, Vendimit Nr. 89 daté
02.12.2020 i Késhillit Bashkiak Roskovec “Pér miratimin e buxhetit, numrit maksimal té

punonjésve t& bashkisé dhe t&€ Ndérmarjeve Vartése si dhe t& nivelit maksimal t€ pagave pér
vitin 2021”,K&shilli i Bashkisg,

VENDOSI:

1. Miratimin e njé shtesé né vendimin e Késhillit t&¢ Bashkis¢ Roskovec Nr. 89 daté
02.12.2020 “ Pér miratimin e buxhetit, numrit maksimal t& punonjésve t& Bashkisé dhe t&
Ndérmarjeve Vartése si dhe niveli maksimal i pagave pér vitin 2021”si mé& posht& vijon:

> Numri maksimal i punonjésve pér Ndérmarrjen e Pastrimit, Gjeb&rimit dhe
Mirémbajtje Varreza” nga 79 béhet 80 punonjés. Konkretisht miratohet t€ shtohet
né organikén e Ndérmarrjes sé Pastrimit, Gjelbérimit dhe Mirémbajtje Varreza” :

- 1 (nj&) punonjés i pérkohshém

2. Fondi té pérballohet nga fondi pér pagat dhe sigurimet shogérore t& miratuar pér vitin
2021.

3. Ngarkohet Ndérmarrja e Pastrimit, Gjebérimit dhe Mirémbajtje Varreza dhe Drejtoria
Ekonomike pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né& fuqi 10 (dhjet€) dité€ pas shpalljes.

BashkiaRoskovec -QendérRoskovec , nr.tel: 0382 22010 , geb:¢sé.bashkiaroskovec.gov.al , e-mail: info(@bashkiaroskovec.gov.al



